
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 1 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - KVALIFIKAČNÍ 
DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO 

ROZSAHU 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU:  

ANALÝZA BILATERÁLNÍCH VZTAHŮ MEZI SUBJEKTY Z ČESKÉ REPUBLIKY A SUBJEKTY Z 

DONORSKÝCH ZEMÍ V RÁMCI EHP A NORSKÝCH FONDŮ 2009-14 

 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

 

V případě, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje  

o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat 

jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

 

Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesních a technických kvalifikačních 

předpokladů požadovaných zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se rozumí osoba, 

pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli 

k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. V souladu s ustanovením § 1935 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. 

osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako by závazek plnil sám. 

 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) Doklad prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu – není veden v rejstříku 

osob se zákazem plnění veřejných zakázek subdodavatelem, 

b) výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, je-li v něm zapsán, 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace, tj. výpis z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 2 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu. Každý z dodavatelů je povinen předložit svůj 

výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán. Splnění dalších kvalifikačních předpokladů musí 

prokázat všichni dodavatelé společně. 

 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli dle 

povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve 

které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 

veřejné zakázky.  

 

Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

 

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 

a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, 

je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 

bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  

i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 

místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 

k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle definice 

uvedené v zákonu č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, dále jen 

„ZVZ“) ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 

profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání 

splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

starší než 3 měsíce. 

 

Systém certifikovaných dodavatelů 

 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů (definice dle ZVZ), který obsahuje stanovené náležitosti, ve lhůtě pro prokázání splnění 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 3 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 

dodavatelem. 

 

Pravost a stáří dokladů  

 

Pokud není v kvalifikační dokumentaci uvedeno jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace.  

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

 

V případě, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje o 

splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat 

jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů vymezených níže: 

 

1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Dodavatel v nabídce k prokázání základních kvalifikačních předpokladů předloží čestné prohlášení,  

o tom že: 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště. 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 4 

 v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu. 

 vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 není v likvidaci. 

 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele. 

 nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 

požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 

vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 

činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

 

2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

 

Dodavatel v nabídce k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán. 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci. 

 

3. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Dodavatel v nabídce k prokázání technických kvalifikačních předpokladů předloží: 

 seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Dodavatel splňuje tento 

kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 1 službu obdobného 

charakteru a rozsahu. Službou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí zpracování analýzy 

nebo evaluace dotačních titulů v rozsahu min. 30 normostran. 

 osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za realizaci služeb. Dodavatel 

splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační 

tým alespoň 2 expertů splňující následující požadavky zadavatele:  

o vysokoškolské vzdělání (minimálně titul bakalář) 

o zkušenost se zpracováním analýz nebo evaluace dotačních titulů – autorství nebo 

spoluautorství alespoň 2 analýz nebo evaluací dotačních titulů 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 5 

o nejméně jeden expert – znalost anglického jazyka na úrovni B2
1
 (pro jednání 

s Velvyslanectvím Norského království, s partnery z donorských zemí a dobré porozumění 

psanému textu v AJ).  

Dodavatel předloží: 

1. strukturované profesní životopisy,  

2. prosté kopie dokladů o vzdělání a  

3. prosté kopie certifikátu o znalosti anglického jazyka na požadované úrovni osob, které 

se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky.  

Z předložených dokladů bude vyplývat, že osoby splňují uvedené požadavky zadavatele a že se 

budou podílet na realizaci veřejné zakázky.  

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby:  

1. jméno a příjmení,  

2. nejvyšší dosažené vzdělání,  

3. dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky a uvedení alespoň 2 analýz nebo 

evaluací dotačních titulů, jejichž je autorem nebo spoluautorem 

4. informace o poměru k dodavateli,  

5. podíl na realizaci této veřejné zakázky. 

 

 

                                                      

1
 Podle Společného evropského referenčního rámce 


